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Fuld finansiering af nye ræer 
Som beskrevet i seneste nummer af LOAvisen fik vi i efteråret 
2024 den ubehagelige overraskelse, at det var påkrævet at 
udskifte de to nederste ræer grundet ret fremskredent råd. Vi 
overvejede midlertidig reparation, men det viste sig at være 
uholdbart, så Herluf Stærk Christensen lokaliserede en norsk 
leverandør, der i god tid inden sæsonstart ville kunne levere to 
nye ræer på kajen i Nørresundby. 
 
Der var i sagens natur ikke taget højde for den ekstraordinære 
udgift i budgettet, så Leif Ervolder tog en snak med gode 
kontakter hos LOAs pengeinstitut og 6. februar 2025 – i 
forbindelse med Rig&Hyg på LOA Værft – kom Sparekassen 
Danmark Fonden Vendsyssel forbi med en check stor nok til 
at dække fuld finansiering af de nye ræer.

 

Rig&Hyg godt i gang 
Omkring årsskiftet tog en arbejdsgruppe initiativ til en række 
fast tilbagevendende Rig&Hyg-aftener på LOA Værft. Det første 
par stykker er afviklet med stor succes, for der er blevet både 
rigget og hygget en hel masse. 

Næste Rig&Hyg, der er det sidste arrangement inden sæsonstart, 
er torsdag 3. april 2025 og byder blandt andet på arbejde med 
riggertasker, måske montering af sejl på ræerne og lækker mad, 
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som en af LOAs hovmestre står for. Læs mere og tilmeld dig på 
https://www.facebook.com/events/645142774705054. 

AN-TV støtter LOA  
Da Aalborg-Nørresundby Antenneforening (AN-TV) 
solgte sit tekniske anlæg til Stofa, fik foreningen en 
millionformue, som man nu er i gang med at dele ud til en 
mængde gode formål i AN-TV’s gamle sendeområde. Man har et 
ønske om at støtte projekter, ”der giver mennesker mulighed for 
at udforske deres interesser, opbygge færdigheder og skabe 
stærke fællesskaber, hvor de kan dele deres interesser og 
oplevelser med andre”. Det synes vi jo netop er, hvad der sker på 
og omkring LOA, så derfor søgte vi AN-TV om et bidrag til 
vores arbejde – og det må man sige, vi har fået. 

AN-TV støtter med en sekscifret donation udskiftning af LOAs 
brandmeldingsløsning installeret i forbindelse med den første 
sejlads i skibets nye skikkelse i sommeren 2009. Vi har i stedet 
bestilt et Salwico Workboat CI SOLAS-kompatibelt 
branddetekteringssystem, der er certificeret af alle større 
klassifikationsselskaber og giver fartøjer af LOAs størrelse en 
optimal branddetektionsløsning. Vi håber, at det nye anlæg kan 
være installeret inden den nye sæson går i gang. 
 

Ny stor fundraisingopgave  
Hidtil har LOAs fundraisingudvalg i langt overvejende grad 
koncentreret sig om at skaffe midler til projekter eller delopgaver 
såsom nye sejl, beddingsophold/kalfatring, opgradering af 
redningsudstyr og ditto navigationsudstyr, nye ræer og senest nyt 
brandmeldeanlæg. 

På det seneste er opgaven imidlertid vokset betydeligt, idet der 
hvert år er behov for at tilvejebringe en større basisindtægt til 
LOAs drift.

I de senere år – ikke mindst siden coronatiden – er mange 
omkostninger steget betydeligt, eksempelvis brændstof, proviant 
og forsikringer. Opgaven for LOAs fundraisingudvalg er således 
at øge basisindtægten, så vi kan dække de stigende omkostninger 
og samtidig blive mindre afhængige af Sparekassen Danmarks 
fortsatte velvilje til at give os en kassekredit af ikke ubetydelig 
størrelse. Konkret går opgaven for udvalget ud på at skaffe et 
betragteligt beløb i ”nye penge” – ikke sådan at forstå, at der 
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nødvendigvis er tale om 100 procent nye finansieringskilder, men 
i hvert fald bidrag, der ikke allerede arbejdes med i budgettet.

Nye opgaver kræver et nyt og skarpere fokus. Derfor er der sket 
en tilpasning af fundraisingudvalgets sammensætning og samtidig 
er der indført en ny opgavefordeling mellem udvalget og 
Støtteforeningen LOAs Venner: Udvalget tager sig af alt med 
CVR-nummer, mens vennerne tager sig af alt uden CVR-
nummer.

Som konkvens af den nye opgaveforening vil der på LOAs 
Venners generalforsamling blive behandlet et forslag om 
tilpasning af vedtægterne, så der ikke længere opereres med 
”sponsorater” eller andre medlemsformer rettet mod CVR-
numre.

Aktuelt består fundraisingudvalget af Kurt Bennetsen, Gert 
Zindorff, Michael Fossing, Martin Boisen, Leif Ervolder og Steen 
Bjerre (formand). 

Ny frivilligrekord  
Trofaste læsere af LOAvisen husker måske, at vi tidligere har 
omtalt et rekordstort fremmøde på tirsdags- og torsdagsholdene. 
Men rekorder står jo kun, indtil de bliver slået – og det er sket 
nu. Således kunne vi forleden glæde os over, at der en tirsdag 
sidst i marts var ikke færre end 55 frivillige forsamlet på LOA 
Værft og LOA. 

Skrøner fra verdenshavene 
Stuvende fyldt var der også, da blandt andre frivillige på LOA 
Værft, besætningsmedlemmer og medlemmer af værftsgruppen 
var inviteret til en aften med Erik Peitersen, der underholdt med 
”Skrøner og beretninger fra mit sejlerliv på de syv verdenshave”. 

Erik Peitersen fortalte om spændende, sjove og barske oplevelser 
til søs – og vi kan se frem til at opleve hans entusiasme og 
indlevelse igen, for han lovede, at det ikke var hans sidste besøg 
hos LOA. 

Gammel’ jern? - kom til Ib! 
Hvis du ligger inde med metalskrot - her især i betydningen 
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kobber, bly, zink og bronze - så smid det ikke ud, men kontakt Ib 
Nygaard-Pedersen på LOA Værft. Han samler nemlig til bunke, 
hvorefter det bliver afleveret til genbrug og dermed sikrer en god 
skilling til LOA. Fang Ib på ib.nygaard-p@stofanet.dk / 21284114.

Påske = LOA-oprigning 
Foråret er her og sammen med det kan vi glæde os over årets 
første store LOA-begivenhed, som er oprigningen. Endnu en 
gang tager vi påskedagene i brug, så arbejdet foregår 
skærtorsdag 17., langfredag 18. og påskelørdag 19. april 
2025. Vi er i sving alle tre dage kl. 9-17. LOA sørger selvfølgelig 
for lidt mad og drikke undervejs og der er mulighed for at 
overnatte på skibet.

Der er allerede over 20 tilmeldte, men der er plads til flere, der 
vil være med til at gøre LOA klar til den nye sæson. Tilmelding: 
https://www.facebook.com/events/1387284192438736.

Der er forberedende rigarbejde allerede palmesøndag 13. april 
2025, hvor der også er aktivitet på skib og værft kl. 9-17. 

Her kommer mutter… 
Det vides ikke med sikkerhed, om en muntert syngende Raquel 
Rastenni nogensinde har svunget kost og spand på et skibsdæk, 
men har hun gjort det, er det næppe sket på LOA. 

Det skal dog ikke afholde nogen fra at følge i sangfuglens 
musikalske fodspor torsdag 24. april 2025. Den dag er det 
nemlig tid til hovedrengøring af LOA, så skibet tager sig bedst 
muligt ud, når det få dage senere for første gang i år forlader den 
faste kajplads i Nørresundby. Også denne gang er det LOAs 
servicegruppe, der er i sving.  

Så går standeren til tops 
En anden begivenhed der signalerer forår, er standerhejsningen 
foran LOA Værft. Egentlig var der allerede kommunikeret en 
dato ud i det seneste nummer af LOAvisen, men af praktiske 
årsager har det været nødvendigt at rykke på tingene, så alt går 
op i en højere helhed. Standerhejsningen finder nu sted fredag 
23. maj 2025 kl. 16-20 og programmet byder som vanligt på 

mailto:ib.nygaard-p@stofanet.dk
https://www.facebook.com/events/1387284192438736


LOAvisen #41 Marts 2025

orientering om den nye sæson, sang, god mad, øl fra Søgaards 
Byghus, hyggeligt samvær med mange gode LOA-mennesker og 
naturligvis mulighed for at aflægge skibet et visit. Der udsendes 
snarest invitation pr. mail. 

Sæsonens første sejlads  

I sejladsmæssig forstand tager LOA hul på den nye sæson 
allerede i weekenden 25.-27. april 2025, hvor der er test- og 
træningssejlads. Hensigten er som tidligere år at få testet alt om 
bord, så vi er helt klar til de mange togter, der venter forude.

Det er naturligvis ikke kun grejet, men også LOAs besætning, 
der skal være i topform, før det går løs. Det kom en håndfuld 
gode mennesker i løbet af vinteren, da de gennemførte 
“Medicinkiste - Sygdomsbehandler, Kiste B - Opfølgningskursus” 
i samarbejde med North Sea College/EUC Nordvest med vores 
egen Poul-Erik Vinkler som instruktør. 

Stik til søs med LOA  
Som vanligt er der allerede før standerhejsning god interesse for 
mange af LOAs togter i den nye sæson. Nogle steder er der dog 
endnu god plads til flere gaster, der har lyst til at stikke til søs 
med LOA. Det gælder for eksempel:

➡ Familiesejlads 9.-11. maj 2025 – se https://loa.dk/sejl-
med/sejlads-og-arrangementsplan-2025/25-1535-00-11052025-
familiesejlads 

➡ Sommertogt til den svenske skærgård eller det 
fynske øhav 28. juni-6. juli 2025 – se https://loa.dk/sejl-
med/sejlads-og-
arrangementsplan-2025/25-1820-2806-06072025-sommertogt-
skaergaard-i-sverige-eller-det-fynske-oehav 

➡ The Tall Ships Race/Aberdeen til Kristiansand 21. 
juli-1. august 2025 – se https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-
arrangementsplan-2025/25-1860-2107-01082025-tsr-race-2025-
race-3-og-cruise-in-company  

➡ The Tall Ships Race/Kristiansand til Esbjerg 1.-11. 
august 2025 – se https://loa.dk/sejl-med/sejlads-og-
arrangementsplan-2025/25-1880-01-11082025-tsr-race-2025-
race-4  
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Du kan se LOAs samlede aktivitetsprogram (både sejladser og 
arrangementer i land), der løbende bliver opdateret, på https://
loa.dk/sejl-med/sejlads-og-arrangementsplan-2025. 

Tre datoer fra LOAs Venner 
Støtteforeningen LOAs Venner henleder opmærksomheden på 
tre vigtige datoer, der indtræffer i løbet af de nærmeste måneder:

➡ Mandag 28. april 2025 kl. 18 er der generalforsamling i 
LOAs Venner, hvor der lægges ud med hyggelig 
fællesspisning, inden der bliver taget fat på selve mødet. 
Generalforsamlingen er en oplagt mulighed for at høre om 
foreningens arbejde og om, hvordan man kan være med til at 
gøre en forskel. Har du gode idéer eller vil du engagere dig i 
foreningen? Så er dette aftenen, hvor vi samles om vores 
fælles interesse for LOA.  
Indkaldelse til generalforsamlingen udsendes direkte til 
medlemmerne pr. e-mail.

➡ Fredag 9. maj 2025 kl. 10-14.30 gælder det årets første 
vennesejlads. Nærmere oplysninger om arrangementet og 
retningslinjer for tilmelding følger pr. mail direkte til 
medlemmerne.

➡ Søndag 25. maj 2025 kl. 14-17 arrangerer LOAs Venner 
åbent skib og åbent værft for alle interesserede. Der 
bliver mulighed for at komme ombord på skibet og for at se 
og høre om LOA Værft, ligesom eftermiddagen vil byde på 
flere musikalske indslag og lidt godt til ganen. 

Er du ikke allerede medlem af LOAs Venner, så meld dig gerne 
ind. Det kan ske på www.loasvenner.dk. Som medlem er du med 
til at støtte LOAs aktiviteter og bevare det aktive liv ombord.

LOAvisen er det officielle 
organ for LOA-projektet og 

udgives af  
Tall Ship Aalborg Fonden 
og Støtteforeningen LOAs 

Venner i fællesskab.
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